Aviso 27/09/2022 12:10:42

Informamos que fizemos o aceite das propostas que o sistema nos permitiu, no entanto, para os itens 4,12,22,23 o botão "aceitar proposta"
permanece indisponível, desde ontem 26/09/2022. Enviamos chamado ao administrador do sistema e enquanto aguardamos a análise técnica da
SESAU, das propostas remanescentes para o item 53 e o retorno do nosso chamado, suspenderemos a sessão "SINE DIE". Protocolo do chamado:
Ticket 10695741 27/09/2022

Fechar
Informação erro no sistema Compras.gov.br (0032452720)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 1

27/09/2022 11:08 Gmail - Solicitação registrada SIASG - 10695741

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b8ece9168c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1745135877708825520&simpl=msg-f%3A1745135… 1/2

rose Silva <rosesilva2828@gmail.com>

Solicitação registrada SIASG - 10695741
1 mensagem

centraldeservicos@economia.gov.br <centraldeservicos@economia.gov.br> 27 de setembro de 2022 11:07
Para: rosesilva2828@gmail.com

Olá, você sabia que possuímos um Portal de Serviços, onde sua solicitação pode ser aberta de forma rápida e dinâmica?

Prezado (a), Roseanna Nascimento ALves da Silva

A Central de Atendimento do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais do Ministério da Economia registou sua
solicitação em 27/09/2022 12:07 conforme as seguintes informações:

Protocolo de Atendimento: 10695741
Tipo: Incidente
Serviço/Atividade: Erro / Indisponibilidade

Descrição da solicitação:
Pregão Eletrônico n. 59/2022 - Ao tentar aceitar as propostas para os itens 4, 12, 22 e 23, o botão "aceitar proposta" aparecer
indisponível, e o sistema acusa o seguinte erro: "ocorreu um problema na integração entre sistemas na verificacão do empate
ficto. Não será possível efetuar a aceitação neste momento. Tente novamente mais tarde.", tal erro ocorreu nos dias 26 e
27/09/2022.
O mesmo erro ocorreu também no Pregão Eletrônico n. 68/2022 para os itens 2, 4, 9, 17, 22, 32, 34, 44, 47, 49 e 102.
Outras equipes desta Superintendência reportaram o mesmo problema.

Você também pode acompanhar o andamento da sua solicitação, ao acessar, em Minhas Solicitações.
Para acessa-lo basta utilizar o link: portaldeservicos.planejamento.gov.br

Atenciosamente,

Atendimento SIASG

As solicitações de atendimento para o SIASG podem ser realizadas através dos seguintes canais de
comunicação:
Portal Web: https://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart
Acesse o Portal de Serviços para solicitar atendimento e para realizar o acompanhamento da sua
solicitação.

Horário de Funcionamento em Dezembro: Das 07:00 às 20:00 horas, de Segunda à Sexta-Feira.

REC_FROM_GED_17007249.pdf
360K

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 2

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/sicaf
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/posso-ajudar
https://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart
https://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart/pages/smartPortal/smartPortal.load#/my-requests
https://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart
https://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=b8ece9168c&view=att&th=1837f7d5ab9fc3b0&attid=0.0&disp=attd&safe=1&zw

27/09/2022 11:08 Gmail - Solicitação registrada SIASG - 10695741

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b8ece9168c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1745135877708825520&simpl=msg-f%3A1745135… 2/2
Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 3

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 4

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 5

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 6

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 7

Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)         SEI 0036.445020/2021-31 / pg. 8

	Informação erro no sistema Compras.gov.br (0032452720)
	Informação - Chamado Portal de Compras em 27/09 (0032452744)